
Uchwała nr IV/37/2024 

Rady Gminy Banie 

z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLII/359/2023 Rady Gminy Banie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) plan przychodów i rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały ; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości  2 126 462,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami z tytułu: 

- niewykorzystanych środków finansowych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 21 770,80 zł, 

- wolnych środków, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 554 691,20 zł,  

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 550 000,00 zł.”; 

5) Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 



Uzasadnienie 

Dochody budżetu BANIE na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 743 005,00 zł w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 698 005,00 zł  

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 45 000,00 zł  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa  

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 132 000,00 zł;  (środki  

w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd) 

w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”  

w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” 

wprowadza się dochody w kwocie 7 000,00 zł; (darowizna na organizację dożynek) 

w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 558 675,00 

zł; (środki w ramach Programu Współpracy Interreg VI A Polska 2021-2027) 

w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność”  

w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody  

o 330,00 zł do kwoty 1 452,00 zł; (środki na wypłatę refundacji podatku VAT odbiorcom paliw 

gazowych). 

Po stronie dochodów majątkowych dokonuje się zwiększeń w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 

„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 45 000,00 zł; (granty 

sołeckie – sołectwo Sosnowo, Rożnowo, Baniewice). 

 

Wydatki budżetu gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 370 167,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 193 676,59 zł; 

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 176 490,41 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4300 „Zakup 

usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 47 970,00 zł; 



w dziale 750„Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)”  w ramach paragrafu 4010„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki  

o 100 000,00 zł  

w dziale 750„Administracja publiczna” w rozdziale 75023„Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4110„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki  

o 80 000,00 zł do kwoty  w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się 

wydatki o 50 000,00 zł. 

w dziale 750„Administracja publiczna” w rozdziale 75023„Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

w dziale 750„Administracja publiczna” w rozdziale 75075„Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu 75075„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 

zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4017, 4019„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 22 500,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4177, 4179 „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 40 500,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” 4300, 4307, 4309 zwiększa się wydatki o 575 697,00 zł; 

w dziale 750„Administracja publiczna” w rozdziale 75095„Pozostała działalność” w ramach paragrafu4 

417, 4419  „Podróże służbowe krajowe” wprowadza się wydatki w kwocie 3 780,00 zł; 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 3030 „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się 

wydatki o 15 000,00 zł (ekwiwalenty) 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

4300„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; (audyt energetyczny 

szkół) 

w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 3110„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 330,00 zł, 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90013„Schroniska dla 

zwierząt” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł, 

w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów 

i dróg” w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł, 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 

zł, 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095„Pozostała działalność”                          

w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł, 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095„Pozostała działalność”                          

w ramach paragrafu 4210 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 38 474,47 zł, 



w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł, 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195„Pozostała działalność”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 17 801,59 zł; (w ramach 

zmian wniosków funduszu sołeckiego). 

Zmniejszenia po stronie wydatków bieżących przedstawiają się następująco: (zmniejszenia dotyczą 

zmian w ramach funduszu sołeckiego) 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004„Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się 

wydatki o 300,00 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004„Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki 

o 2 000,00 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004„Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4210„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 2 574,47 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  

o 8 502,00 zł. 

Wydatki majątkowe ulegają zmianie w następujących działach: 

w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 45 000,00 zł; 

(granty sołeckie) 

w dziale 720„Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 6060„Wydatki 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 114 390,00 zł; 

w dziale 852„Pomoc społeczna” w rozdziale 85295„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 6050 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

Przychody budżetu gminy Banie  na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 627 162,00 zł do kwoty 

3 127 162,00 zł, w tym: 

- wprowadza się „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” przychody w kwocie 

554 691,20 zł oraz 21 770,80 zł niewykorzystanych środków finansowych na rachunku bieżącym 

budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

Rozchody budżetu Gminy Banie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę Wysoką 

Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 


